prevista en el presente artículo, hasta un monto de doscientos millones de pesos ($ 200.000.000). En este supuesto la emisión de estos 
títulos tendrá los efectos, alcances y el régimen aplicable del presente título. 
 Art. 8°.- Las Letras de Tesorería para Cancelación de Obligaciones, pagará el ciento siete por ciento (107%) de su valor nominal el 25 de julio 
de 2002. 
Los Bonos de Cancelación de Obligaciones pagarán semestralmente el seis por ciento (6%) de su valor nominal, los días 25 de enero y 25 de 
julio de cada año entre los años 2002 y 2004 inclusive, hasta el 25 de julio de 2004, fecha en la cual se amortizará el cien por ciento (100%)

[...]

a) Retribuciones de hasta pesos un mil ($1.000), atendiendo a lo establecido en el último párrafo del presente artículo, hasta un máximo de 
cuarenta por ciento (40%) en Letras de Tesorería para Cancelación de Obligaciones -"Patacones"- y/o en Letras de Cancelación de 
Obligaciones Provinciales - "LECOP"-. 
b) Retribuciones mayores a pesos un mil ($1.000) y hasta pesos un mil ochocientos ($1.800), atendiendo a lo establecido en el último 
párrafo del presente Artículo, hasta un máximo de cincuenta por ciento (50) % en Letras de Tesorería para Cancelación de Obligaciones -
"Patacones"- y/o en Letras de Cancelación de Obligaciones Provinciales -"LECOP"-. 
c) Retribuciones mayores a pesos un mil ochocientos ($1.800), atendiendo a lo establecido en el último párrafo del presente Artículo, hasta 
un máximo de setenta por ciento(70) % en Letras de Tesorería para Cancelación de Obligaciones -"Patacones"- y/o en Letras de Cancelación 
de Obligaciones Provinciales -"LECOP"-.

[...]

Cancelación de Obligaciones, sujeto a que la emisión de dichos instrumentos se perfeccione con anterioridad al 10 de noviembre de 2001. 
En este supuesto la emisión de estos títulos tendrá los efectos, alcances y el régimen previsto para los mismos". 
Art. 14 - Apruébase la emisión de Letras de Tesorería para Cancelación de Obligaciones, denominadas "Patacón 2", por un monto de ciento 
cuarenta millones (140.000.000) pesos, que podrán emitirse en una o varias series, tendrán vencimiento en un plazo máximo de cinco (5) 
años contados desde la fecha de su emisión y serán rescatados a un valor equivalente al ciento treinta y cinco (135) por ciento de su valor 
nominal. Dicha emisión podrá ampliarse por un monto equivalente a los fondos no transferidos por el Gobierno Nacional en el corriente 
ejercicio, comprometidos en el Compromiso Federal por el Crecimiento y la Disciplina Fiscal ratificado por la Ley Nacional 25.400 y al cual la 
Provincia adhirió en virtud de la Ley 12.575, por hasta un monto máximo adicional de pesos doscientos setenta millones (270.000.000,00). 
Estas Letras de Tesorería para Cancelación de Obligaciones, denominadas "Patacón 2", serán emitidas bajo las modalidades de los artículos 
742, 744 y 745 del Código de Comercio y estarán eximidas de los impuestos provinciales creados o a crearse.